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Forslag til bestyrelsen på Friluftsrådets generalforsamling 
d.23. april 2022 

 
 

Under henvisning til Friluftsrådets indkaldelse til rådets 
generalforsamling mandag d.23. april 2022 skal Danmarks 
Idrætsforbund hermed indstille Thomas Bach til bestyrelsen. 

 

Thomas Bach har tidligere været bestyrelsesmedlem i Friluftsrådet og 
har særligt været involveret i formuleringen og revisionen af 
’Friluftsrådets strategi’ frem mod 2020 og omlægningen af 
driftstilskud til medlemsorganisationerne.  

 

Gennem opgaverne med Friluftsrådets strategi, driftstilskud og 
politiske interessevaretagelse har Thomas sat sit præg på nogle af de 
helt centrale opgaver for Friluftsrådet. Det har samtidig givet et 
indgående kendskab til medlemsorganisationernes rammer og vilkår 
og Friluftsrådets mulighed for at agere som organisation. 

 

Thomas Bach: 

 ”Denne mulighed skal løftes som friluftsorganisation med en egen værdi 
på linje med naturbeskyttelse, sundhed og kultur i de gode sagers klub, og 
vi skal styrke friluftsfaglighed i samarbejde med universiteter og 
uddannelsesinstitutioner. 

Derudover er jeg optaget af, at vi i Friluftsrådet skal vedkende os vores 
ansvar på bæredygtighedsområdet. Det kræver handling på baggrund af 
et systematisk arbejde.” 

 

Thomas Bach er derudover næstformand i DIF, hvor han har været 
bestyrelsesmedlem siden 2005. Han er kendt i DIF for sit store arbejde 
for breddeidrætten og ud over udvikling af foreningerne retter 
arbejdet sig også mod den uorganiserede del af befolkningen, som 
sammen med andre eller på egen hånd motiveres til bevægelse. 
Blandt de særlige udvalgte arbejdsområder er eksempelvis fysiske 
rammer og adgang samt samarbejde med kommunerne, herunder om 
bevægelse i folkeskolen. 
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Børn og unge har altid stået Thomas’ hjerte nær og fra 2007/2008 til 
2014/2015 var han således bestyrelsesformand i Center for 
Ungdomsforskning (CeFU) og har et omfattende netværk med 
interessenter på ungdomsområdet f.eks. med uddannelses-, vejleder- 
og arbejdsmarkedsorganisationer. I samme periode var han medlem af 
Frivilligrådet (rådgivende for regeringen), og netværket omfatter 
således også hele det frivillige felt f.eks. sociale/humanitære 
organisationer, boligforeninger og fonde. 

 

I sit civile liv er Thomas Bach idrætschef i Københavns 
kommune. Thomas har i sit tidligere job som chef for bl.a. idræt, kultur 
og fritid i Odense og Greve Kommuner og børn- og ungedirektør i 
Odense været nøgleaktør i udvikling og planlægning af by- og 
havneomdannelser, planstrategier og kommuneplaner, konkrete 
fritidsanlæg og bevægelsesområder i naturen - altid i samspil med 
fritids- og friluftsorganisationer, natur- og miljøorganisationer samt 
kommunale politikere og praktikere. Thomas Bach har dermed stor 
indsigt i kommunalpolitik, offentlig administration samt de lokale 
rammer for aktivt og bæredygtigt fritids- og friluftsliv. 

  

Allerede som konsulent og national chef i Dansk Ungdoms Fællesråd 
(2000-2005) varetog Thomas interesser på vegne af de 
landsdækkende børne- og ungdomsorganisationer, herunder 
spejdere, kulturelle og politiske ungdomsorganisationer samt natur- 
og miljøorganisationer.  

 

Denne organisatoriske bredde og rummelige tilgang til friluftsliv 
kombineret med solid faglighed gør Thomas til en stor gevinst for 
Friluftsrådet. Han bruger i øvrigt selv naturen aktivt både gående og 
løbende, da skov og strand har trukket i ham lige siden 
udflytterbørnehaven og spejdertiden.  

 

Danmarks Idrætsforbund anbefaler på det varmeste organisationerne 
at stemme på Thomas Bach til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Pfv. 

 
Morten Mølholm Hansen 

Adm. Direktør 

 



 

 
Dansk Islandshesteforening, Vilhelmsborg, Bedervej 101, 8320 Mårslet 

tlf. 87475075 mail: sekretariat@islandshest.dk 

Til Friluftsrådet   Vilhelmsborg den 25. marts 2022. 
Scandiagade 13 
2450 København SV 
 
 
 
 
 
 
 
Indstilling af Lisbeth Maria Hansen, som kandidat til bestyrelsespost i Friluftsrådets 
bestyrelse 
 
Organisationerne Dansk Rideforbund (DRF) og Dansk Islandshesteforening (DI) vil gerne 
opstille Lisbeth Maria Hansen til posten som bestyrelsesmedlem af Friluftsrådets 
bestyrelse.  
 
Vi opstiller Lisbeth, fordi hun som bestyrelsesmedlem vil arbejde aktivt ind i Friluftrådets 
vision om: 

• At det skal være let og ligetil for alle at få naturoplevelser i Danmark, uanset om 

man bruger naturen ”bevæbnet” med kikkert, cykel, spejderdolk eller hest. 

 

• At bidrage til den demokratiske tilgang til bestyrelsesarbejdet i Friluftsrådet, hvor 

der skabes rammer og muligheder for friluftsliv i hele Danmark. 

Derudover har Lisbeth følgende punkter, som er vigtige for hende at tage med ind i 
bestyrelsesarbejdet, nemlig:  
 

• At arbejde konstruktivt på at sikre at beslutninger truffet i Friluftrådets bestyrelse 

er baseret på det bedst mulige, faglige grundlag. 

 

• At arbejde på altid at finde bæredygtige løsninger, som afspejler de forskellige 

interesser i Friluftsrådet.  

 
Lisbeth er med sit aktive foreningsvirke siden 1995, absolut ikke ukendt med at arbejde i 
frivillige sammenhænge og med mange interesser i spil. For nærværende er Lisbeth som 
medlem af Dansk Islandshesteforening, desuden suppleant i Naturkomiteen, formand i 
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Dansk Islandshesteforening, Vilhelmsborg, Bedervej 101, 8320 Mårslet 

tlf. 87475075 mail: sekretariat@islandshest.dk 

Friluftsrådet Roskilde, Lejre, Greve og Solrød samt medlem af Hedelands Rytterlaug og 
Fællesbrugerlauget i Bidstrup. I Fællesbrugerlauget i Bidstrup samarbejdes der på tværs af 
alle interesser om at skabe gode betingelser for alle brugere af Bidstrup-skovene. Selv er 
Lisbeth blandt andet aktiv rytter og holder af at ride og vandre i naturen. 
 
Vi er glade for at kunne opstille Lisbeth Maria Hansen, som kandidat til bestyrelsesposten 
i Friluftrådets bestyrelse på generalforsamlingen den 23. april 2022. 
 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af de opstillende forbund og foreninger 
 
Kristiane Klindt   Ulf Helgstrand 
Sekretariatsleder   Formand 
 
Dansk Islandshesteforening  Dansk Ride Forbund 
+45 8747 5500   +45 7871 2630 
Vilhelmsborg    Brøndby Stadion 20 
Bedervej 101    2605 Brøndby 
DK - 8320 Mårslet 
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Præsentation  

Mit navn er Lisbeth Maria Hansen. Jeg er medlem af Dansk 
Islandshesteforening, hvor jeg er suppleant i Naturkomitéen. 
Derudover er jeg formand i Friluftsrådet Roskilde, Lejre, Greve 
og Solrød samt medlem af Hedelands Rytterlaug og 
Fællesbrugerlauget i Bidstrup, hvor vi samarbejder om at skabe 
gode betingelser for alle brugerne. Jeg er aktiv rytter og holder 
af at ride og vandre i naturen. 
 
Jeg bor i en lille landsby mellem Roskilde og Køge, er uddannet 
miljøtekniker og cand.scient.soc., og har gennem min karriere 
arbejdet med miljøbeskyttelse, arbejdsmiljø og sikkerhed. 
Sideløbende med mit professionelle virke har jeg været aktiv 
med foreningsarbejde siden 1995.  
 

 

 

Jeg stiller op til friluftsrådets bestyrelse, fordi jeg gerne vil bidrage til friluftsrådets 

vision om friluftsliv for alle – i en rig natur og på et bæredygtigt grundlag.  

Det jeg kan tilbyde er: 

• En kandidat som er med til at sætte fokus på en mere solidarisk adgangspolitik, som også omfatter 

de brugere, som i stigende omfang presses ud fra de sidste steder, hvor de har mulighed for at 

færdes i naturen, herunder at der arbejdes for, at alle brugergruppers tilgængelighed så vidt muligt 

tænkes ind allerede i planlægningsfasen, der hvor der skabes mere natur. Med solidarisk mener jeg, 

at brugergrupperne i Friluftsrådet skal støtte hinanden i, at der sikres adgang til en rig natur for 

børn, unge, voksne og ældre, til lands og til vands. 

 

• En kandidat som bidrager til at sikre, at Friluftsrådet kan fungere som et dokumentationsstærkt 

ekspertorgan, som man fra politisk og privat hold aktivt vælger til, når der er behov for bistand om 

friluftsliv. Dette vil jeg arbejde for ved at insistere på, at relevant viden fra forbund, foreninger og 

forskning, inddrages og danner grundlag for strategi og som afsæt for alle større beslutninger. 

  

• En kandidat som vil fremme et nysgerrigt og anerkendende perspektiv mellem de mange forskellige 

brugergrupper og sikre input fra lokalråd, så den samlede viden om friluftsliv og lokale forhold kan 

bringes positivt i spil, og bidrage til at Friluftsrådet arbejder på et oplyst og demokratisk grundlag. 

 

Hvad enten man bruger naturen med kikkert, spejderdolk, cykel, vandresko eller hest, vil jeg arbejde for 

adgang til en rig og varieret natur på et bæredygtigt grundlag. Det er mit ønske at vi i Friluftsrådet bliver 

endnu bedre til at formidle de mange fantastiske måder at opleve naturen på.  

 

Lisbeth Maria Hansen, 25.03.2022 

 



 

Til Friluftsrådets sekretariat 

E-mail: fr@friluftsraadet.dk 

Vingsted, den 23. marts 2022 

Vedr. indstilling af Torben Meldgaard til Friluftsrådets bestyrelse, som repræsentant for 

Danmarks Sportsfiskerforbund. 

Danmarks Sportsfiskerforbund indstiller hermed Torben Meldgaard til valg som bestyrel-

sesmedlem ved Friluftsrådets generalforsamling den 23. april 2022. 

Naturen og friluftslivet har mange interessenter, men er os ikke givet. Vi må derfor alle 

påtage os et ansvar for, at vi og vores efterkommere har adgang til en rig og mangfoldig 

natur. Det kræver, at alle interessenter engagerer sig, taler og lytter til hinanden.  

Med afsæt i lystfiskeriet har Torben Meldgaard engageret sig i arbejdet for, at alle bor-

gere i Danmark skal have mulighed et aktivt friluftsliv. Dette kan kun lykkes gennem et 

aktivt politiske arbejde, som skal sikre, at de danske naturværdier bevares og til stadig-

hed udvikles med afsæt i en god balance mellem benyttelse og beskyttelse af vores na-

tur. 

Torben har i den seneste valgperiode bl.a. siddet i ”Udvalget for blåt friluftsliv” samt ”Ud-

valget for arealer, natur og miljø” – to udvalg, som ligger Torbens hjerte særlig nært. I 

begge udvalg har Torben ofte argumenteret for det hensigtsmæssige i at arbejde for en 

endnu rigere natur – også selvom det i visse tilfælde kan betyde en begrænsning af fri-

luftslivet. 

Selvom Torben Meldgaard hovedsageligt er lystfisker, er han stor tilhænger af, at den 

brede befolkning og de brede interesser skal tilgodeses, når det kommer til forvaltningen 

og benyttelsen af den danske natur. Torben har gentagne gange argumenteret for, at der 

skal arbejdes for en robust natur, hvor der er plads til alle, og at eventuelle ubalancer 

ikke korrigeres ved regulering, men ved at rette op på de bagvedliggende faktorer til 

ubalancen. 

Torben Meldgaard fungerer i dag, ud over sit arbejde i Friluftsrådets bestyrelse, som de-

legeret til Danmarks Sportsfiskerforbunds kongres for de individuelle medlemmer på 

Sjælland, og han har ligeledes repræsenteret Danmarks Sportsfiskerforbund ved vand-

rådsarbejdet på Vest- og Sydsjælland i flere omgange. 

Torben Meldgaard er uddannet biolog og bosiddende i Sorø. 

Danmarks Sportsfiskerforbund opfordrer derfor Friluftsrådets generalforsamling til at 

vælge Torben Meldgaard. 

Med venlig hilsen 

 

Torben Kaas 

Formand, Danmarks Sportsfiskerforbund 
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Indstilling af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

 

Qua sit mangeårige virke i DGI som projektleder, udviklingskonsulent og underviser har 

Lone Sand en bred erfaring med foreningsudvikling, aktivitetsudvikling, procesledelse og 

bestyrelsesarbejde samt samarbejdet med frivillige.  

 

Lone Sand har siden 2010 undervist i idræts- og friluftsaktiviteter såsom MTB, Havkajak 

og bikepacking og dertil kommer, at hun er en flittig bruger af en række friluftsmulighe-

der lokalt og internationalt. Gennem aktiviteter og netværk har Lone stor indsigt i frilufts-

aktiviteter målrettet forskellige målgrupper i hverdagen og i tendenser, der vil indgå i ud-

viklingen af fremtidens friluftsliv.  

 

Lone Sand har stor erfaring med organisatorisk arbejde, herunder at forstå det politiske 

landskab omkring friluftsliv, natur- og outdooraktiviteter i såvel ind- som udland, og DGI 

indstiller hermed Lone Sand som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

 

Venlig hilsen 

DGI 

 

 

Charlotte Bach Thomassen 

Landsformand 
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Kort CV. Lone Sand 

 

 

 

 

Bestyrelsesarbejde: 

Medlem af bestyrelsen i Kastrup Kajakklub 2012-2014 

Medlem af bestyrelsen i Dansk MTB Klub 2004-2008 

Medlem af bestyrelsen i Kajakklubben Nova, Hellerup 2002-2006 

 

Erhverv: 

Selvstændig personlig træner + organisationsudvikling 2022- 

Underviser på DGI’s Proceslederuddannelse 2012- 

Foreningsudvikling, bestyrelseskurser, projektledelse i DGI Storkøbenhavn 2016-2021 

Projektleder og udvikler (Feminas kvindeløb og andre sportsevents) i Events4U 2012-

2016 

Proceskonsulent og underviser grafisk facilitering i eget firma 2012-2016 

Foreningsudvikling, projektledelse i DDS 2009-2012 

Friluftskoordinator, projektledelse i DGI Nordsjælland 2007-2009 

 

Højskoleunderviser i MTB, Havkajak, Friluftsliv, Adventurerace på Idrætshøjskolen 

Sønderborg og Vejle Idrætshøjskole 

 

Uddannelse: 

Personlig træner 2022 

Narrativ konsulentuddannelse 2022 

Projektledelse 2015 

Procesledelse 2010 

Produktdesigner fra Danmarks Designskole afsluttet 2003 

Div. Kurser i MTB instruktør, Havkajakinstruktør osv. 
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Vedr. præsentation af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

Danmarks Jægerforbund ønsker hermed at genopstille Kirsten Skovsby til 
Friluftsrådets bestyrelse.  
 
Kirsten Skovsby er et særdeles aktivt friluftsmenneske og ud over interessen for 
jagt, dyrker hun f.eks. også aktiviteter som hundetræning, lystfiskeri og 
svampeture med børn og børnebørn.  
Kirsten har gennem 17 år beskæftiget sig indgående med Friluftsrådets politiske 
arbejde på både kredsniveau og i bestyrelsen for Friluftsrådet. 
 
I forbindelse med Friluftsrådets nye struktur har hun været fortaler for en 
organisation, der sikrer lokale medlemmer indflydelse på lokale tiltag inden for 
Friluftsrådets rammer. Det overordnede mål med hendes indsats er og har været at 
styrke alle organisatoriske led og dermed sikre et endnu stærkere Friluftsråd på 
både lokalt og centralt niveau.  
 
Mange vigtige friluftspolitiske beslutninger bliver taget i kommuner og i andre 
lokale fora. Derfor er det nødvendigt med en stærk og handlekraftig lokal struktur. 
Den store udfordring i denne sammenhæng er at forene medlemsorganisationernes 
forskellige interesser i lokale målsætninger. For at nå det mål, må Friluftsrådets 
bestyrelse ifølge Kirsten udstikke retning og rammer, der både viser vejen og giver 
de lokale friluftsråd den nødvendige fleksibilitet til at agere inden for rammen og i 
forhold til deres konkrete lokale behov. 
 
Et andet centralt omdrejningspunkt for Kirstens hidtidige indsats i Friluftsrådets 
bestyrelse har været at sikre naturen en generelt fremtrædende plads i 
Friluftsrådet, hvilket hun fortsat ønsker at arbejde for. Derfor var hun også 
engageret i det arbejde, der mundede ud i en overordnet naturpolitik for 
Friluftsrådet i 2020. I den sammenhæng fremhæver Kirsten Friluftsrådets 
værdifulde evne til at samle så mange interesser i en fælles overordnet holdning til 
naturen, men hun understreger samtidig, at det er lige så vigtigt, at der er plads til 
mangfoldigheden under paraplyen. Medlemsorganisationerne skal med andre ord 
også kunne forfølge egne interesser. Et godt eksempel på det er etableringen af et 
nordsjællandsk levestedslav med det overordnede formål at styrke naturen i det 
åbne land. Her blev Kirsten udpeget af Kreds Nordsjælland til at repræsentere 
Friluftsrådet i en arbejdsgruppe sammen med jægerforbundets lokale jægerråd og 
den lokale landboforening, der alle har særlig fokus på at styrke naturen i det åbne 
land.  
 

9. marts 2022 
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Siden efteråret 2021 har Kirsten stået i spidsen for Friluftsrådets adgangspolitiske 
udvalg i bestræbelserne på at udvikle en ny adgangspolitik i Friluftsrådet. Det 
arbejde vil hun meget gerne forsætte, herunder sikre den nødvendige 
implementering i hele Friluftsrådets organisation. 
 
Naturen og friluftslivet skal være for alle, hvor benyttelse og beskyttelse skal 
følges ad. Inden for rammerne af den intelligente adgangspolitik ønsker Kirsten 
derfor at arbejde for bedst mulige vilkår for f.eks. hundeejere, ryttere, 
ornitologer, jægere, idrætsudøvere, men også for den del af befolkningen, som 
ikke har været de typiske brugere af naturen, så man f.eks. i større projekter, 
Natura 2000-områder eller i de nye naturnationalparker tilgodeser både naturen og 
giver adgang til et rigt friluftsliv gennem gode løsninger, der netop tager det 
nødvendige hensyn til områdets flora og fauna.   
 
Ud over sit engagement i Friluftsrådet er Kirsten Skovsby politisk ansvarlig for 
jægerforbundets repræsentanter i Friluftsrådet samt i natur-, naturnational- og 
nationalparker og viser dermed vejen til, hvorledes man kan arbejde med en stærk 
lokal struktur gennem de lokale friluftsråd og binde det friluftspolitiske arbejde 
sammen gennem overordnede strategiske målsætninger.  
Hun er også medlem af jægerforbundets formandsgruppe, som mødes fire gange 
årligt. 
 
Mangfoldighed og samarbejde er ifølge Kirsten to vigtige parametre, som er med til 
at gøre Friluftsrådet til en stærk og indflydelsesrig organisation. 
  
Vi er meget glade for at kunne genopstille Kirsten Skovsby som vores kandidat til 
Friluftsrådets bestyrelse ved generalforsamlingen i 2022. 
 
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 
 
Direkte tlf. + 45 27 80 28 55 
E-mail clc@jaegerne.dk 
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Indstilling af Stefan Stürup som medlem af Friluftsrådets bestyrelse 
 

• Dansk Ornitologisk Forening, Birdlife Danmark (DOF) 
• Fugleværnsfonden 
• Biologiforbundet 
• WWF Verdensnaturfonden 
• Naturvejledning Danmark 
• Natur og Ungdom 
• NOAH 

 
indstiller hermed Stefan Stürup som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 
 
Stefan er motiveret og kvalificeret til at indtræde i Friluftsrådets bestyrelse med særlige 
kompetencer inden for strategi, frivillighed og foreningsstruktur.   
Stefan peger selv på tre hovedpunkter, hvor han vil gøre en indsats: 
 
1: Mere natur og en god balance mellem adgang og beskyttelse 
Mere natur giver flere muligheder for at opleve naturen. Vi skal give adgang, så folk kan opleve 
vild natur i Danmark, men samtidig beskytte den truede/sårbare natur gennem intelligent 
planlægning og styre, hvor folk går hen. 
 
2: Friluftsrådet skal stå samlet for at have indflydelse på det omkringliggende samfund i 
forholdet omkring natur og friluftsliv 
Selvom der i Friluftsrådet er uenighed om flere ting f.eks. naturnationalparker og hegning, så 
har vi meget mere til fælles, end vi er uenige om, og dette fællesskab og lysten til at bruge og 
passe på vores natur og grønne områder skal vi bruge aktivt til at påvirke politikere og 
kommuner til at holde fokus på natur/miljø og den grønne omstilling. Der er ekstra pres på 
naturen lige nu pga. klimakrisen og den væbnede konflikt i Ukraine med øget fokus på 
vindmøller og udnyttelse af landbrugsarealer. Der skal vi også høres og gøre vores indflydelse 
gældende. 
 
3: Friluftsrådet skal udnytte den stigende interesse i befolkningen for natur og friluftsliv 
til at få flere menneske ud i naturen og forstå vigtigheden af at passe på vores grønne 
områder.  
Mange mennesker har under Covid-19 pandemien fået en øget interesse for natur og friluftsliv, 
og vi skal hjælpe med at fastholde deres interesse og lære dem af holde af og passe på 
naturen. 
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Om Stefan Stürup 
 
Stefan Stürup har i mange år været aktiv i DOF, først som formand for DOF København og 
siden 2012 som medlem af foreningens hovedbestyrelse, hvor han har været næstformand 
siden 2021. Stefan Stürup interesserer sig specielt for forholdene for DOFs mange frivillige og 
for projekter omkring DOFs struktur og strategi. Stefan Stürup har senest været med i 
Friluftsrådets adgangspolitiske udvalg. Desuden er Stefan en aktiv tur- og rejseleder for DOF 
Travel.   
 
Stefan Stürup er 54 år, gift og har fire børn i alderen 19-29 år og bor i Dragør. Meget af sin fritid 
bruger Stefan i naturen på Amager, oftest med fuglene i centrum eller til møder i Fuglenes Hus. 
Stefan er desuden frivillig i Basketball klubben BKAmager.  
Stefan Stürup er uddannet civilingeniør og arbejder til daglig som lektor i analytisk kemi på 
Københavns Universitet. 
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Friluftsrådet 

Scandiagade 13 

2450 København SV 

Odense, den 23. marts 2022 

 
Indstilling af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 
På vegne af  Ungdomsringen 

Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund (BUPL) 

 Ungdomsskoleforeningen 

Landsforeningen af Ungdomsskoleledere 

DUI - Leg og Virke 

 

Indstilles Flemming Torp som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

Flemming Torp har gennem mange år fungeret som talerør for natur- og friluftsaktiviteter for børn 

og unge. Gennem mange års virke som leder af København Kommunes Natur & Aktivitetscenter 

”Kattinge Værk” ved Roskilde har han været forgangsmand i udviklingen af friluftsaktiviteter for bl.a. 

fritids- og ungdomsklubber og skoler.  

 

Gennem sin meget aktive deltagelse i hhv. kano-, klatre- og havkajaksamrådene har Flemming 

bidraget væsentligt til udviklingen af uddannelses- og sikkerhedsmæssige standarder for friluftsliv i 

Danmark, ligesom han har medvirket til udvikling af hjemmesider som er blevet et meget anvendt 

forum for eksponering af gældende normer og standarder på området, til stor gavn for klubber, 

skoler og daginstitutioner, der ønsker at deres børn og unge skal udøve sikkert friluftsliv. 

  

Flemming Torp var indtil for nylig er også leder af grejbanken i København og Roskilde – og har 

spillet en aktiv rolle sammen med de øvrige grejbankbestyrere og Friluftsrådet i udviklingen af 

grejbankkonceptet. 

 

Flemming Torp er medlem af Ungdomsringen og Ungdomsskolernes arbejdsgruppe for natur & 

friluftsliv. Han har sammen med arbejdsgruppen været med til at udvikle og undervise på 

Ungdomsringens kurser og uddannelser i Friluftsliv.  

 

De seneste år har Flemming Torp været aktiv i udviklingsarbejdet med henblik på at få natur- og 

friluftsliv integreret i folkeskolen samt arbejdet med etableringen og udbredelsen af bl.a. læringskort 

til natur og udeliv for skoler og institutioner.  

 

Flemming sidder for tiden i Friluftsrådets bestyrelse, og har i en lang periode repræsenteret 

Friluftsrådet i bl.a. Vildtforvaltningsrådet, Biodiversitetsforum og Danmarks Naturfond. Herudover er 

Flemming en aktiv vandrer og Kano- og kajakroer. 

 

Det er vores overbevisning, at Flemming Torps erfaring, engagement og interesse for natur & 

friluftslivsaktiviteter for børn og unge vil være en gevinst for bestyrelsen. 

 

På organisationernes vegne 

Formand for Ungdomsringen 

MF Bjørn Brandenborg 
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